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MOBIAMMU PRESENTERAT PÅ FARMARI-UTSTÄLLNINGEN 

I versionen 1.0 har de funktioner, som pilotanvändarna ansett vara de allra viktigaste, 

förverkligats.  

ProAgria Lantbrukets Datacentral har publicerat MobiAmmus version 1.0 på 

Farmariutställningen. 

 MobiAmmus förra version har varit i bruk på pilotgårdar sedan årsskiftet och hos 

förhandsprenumeranter sedan försommaren. Det är meningen att den nu publicerade första 

produktionsversionen ska få en bred användning bland mjölk-, diko- och nötköttsgårdar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MobiAmmu versionen 1.0. Fotografi Juha Vääräkangas (Fotot kan laddas ner för pressens bruk från 

Datacentralens hemsida www.mloy.fi/MLWeb/FI/ajankohtaista/mobiammu2010.html, storlek 3 

Mt) 

http://www.mloy.fi/MLWeb/FI/ajankohtaista/mobiammu2010.html
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I MobiAmmus version 1.0 har förverkligats de funktioner, som upplevts som de allra 

viktigaste också när det gäller sändning: beställning av öronmärken, utmönstring av djur, 

meddelande av födelse, brunstiakttagelser, sinläggning och dräktighetsundersökning. Därtill 

finns det i programmet avläsning av streckkod (kräver en läsare, som stöder ifrågavarande 

funktion). I den förra versionen har redan förverkligats hämtning av uppgifter och 

mångsidiga arbetslistor samt djurkort och produktionskort. 

 

MobiAmmu är en utvidgning av Ammu-, Elmer- ja Pihvi-programvarorna 

MobiAmmu är en ladugårdsprogramvara för bärbar PDA-apparat eller smarttelefon. Det är 

inte endast en självständig ladugårdstillämpning, utan programvaran sänder och hämtar även 

uppgifter i nötregistret och i produktionsuppföljningens databaser. Om gården använder 

Ammu-, Elmer-, eller Pihvi-programvaran, så är också uppgifterna som sänds med dessa 

tillgängliga för MobiAmmu och tvärtom. Programmen bildar en enhetlig helhet och sålunda 

hålls djuruppgifterna tidsenliga i alla program och register. Integrering av programmen  i 

varandra effektiviserar och påskyndar databehandlingen på gården samt förbättrar 

uppgifternas riktighet. 

På följande sätt drar jordbrukaren nytta av MobiAmmu 

1. Alltid tidsenliga veckoarbetslistor.    

På arbetslistorna ser man brunstiakttagelser, dräktighetsundersökningar, semineringar, 

sinläggningar, som borde utföras, utfodring före kalvning och kalvningar. 

2. Djuruppgifterna finns alltid med.   

Djurets uppgifter kan kontrolleras på djurkortet och produktionskortet genom att hämta 

fram djuret med hjälp av öronnummer eller EU-identifikation. 

3. Sändning av uppgifter direkt från ladugården till rådgivningens databaser eller 

nötregistret: brunstiakttagelser, sinläggningar, beställning av öronmärke, anmälning om 

djurutmönstring och födelse. 

4. Avläsning av streckkod (kräver en läsare, som stöder ifrågavarande funktion). Framöver 

även avläsning av e-märke.  
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Mobilapparaten har många användningsmöjligheter 

PDA-apparaten är mångsidig. Förutom att man med den kan använda olika tillämpningar, 

kan den användas som telefon, man kan surfa på internet och läsa e-post och den fungerar 

också som navigator. Förkortningen PDA kommer från engelskans Personal Digital 

Assistant, personlig elektronisk hjälpreda. Terminologin på apparaten har inte fått ett klart 

fotfäste, det förekommer även andra benämningar som till exempel smarttelefon, handmikro 

osv. 

MobiAmmu fungerar i apparater, som har operativsystemet Windows Mobile och   

monitorns resolutionen är 480 * 800. För att ibruktagandet av programmet vore så enkelt 

som möjligt, säljer Datacentralen ett färdigt paket, där programmet redan är installerat i 

mobilapparaten. 

 

 

Tilläggsuppgifter  

Lantbrukets Datacentral Ab  

 

produktchef Petri Saarinen, tel. 020 747 2334 

produktchef Sinikka Tommila, tel. 020 747 2351 

kundservicechef Markku Puhakka, tel. 020 747 2331 

 

 

Lantbrukets Datacentral Ab 

PB 25, Idrottsvägen 6 D, 01300 VANDA 

Tel. 020 747 2300, e-post: tuki@mloy.fi 

www.mloy.fi  

 

Datacentralen producerar programvaror och IT-lösningar för lantbruksbranschen   

ProAgria Lantbrukets Datacentral är ledande producent av programvaror och -lösningar 

inom lantbruket i Finland. Datacentralen producerar www-, mobil- och PC-tillämpningar, 

integrationslösningar för datasystem, lagrings- och rapporteringstjänster av data, planerings- 

och konsulteringstjänster samt register- och rådgivningstjänster för lantgårdar och 

bondeorganisationer samt företag och offentliga samfund. Datacentralen är Microsoft Gold 

Partner.  

 

http://www.mloy.fi/

